Swami Bhikkanaji dawniej Sthanakvasi święty i miał inicjację z jego Guru, przez nazwy Acharya Raghunathy. Swami Bhikkanaji miał różnice z jego Guru na temat kilku aspektów praktyk religijnych ascetów Sthanakvasi i kiedy je zrobił poważny obrót, założył Terapantha w dniu pełni księżyca w miesiącu Asadha w roku VS 1817, tj. 1760 A.D.

Jak Acharya Bhikkanaji położył nacisk na 13 zasad religijnych, a mianowicie (i) pięć Mahavratas (wielka śluby), (ii) pięć samitis (przepisy) i (iii) trzy Guptis (kontrola lub ograniczenia), jego sub-sekty był znany jako Tera (czyli trzynaście) pantha sub-sekty.